


TAJNÁ KOČKA

Copyright © Kolektiv autorů, 2024
Obálka © Rosana Zvelebilová, 2024

ISBN 978-80-88623-64-9

AUTOŘI:
Marie Majka Benešová, Dominik Roubin, 

Rosana Zvelebilová, Josef Stolárik, Dita Tukan Polívková, 
Erik Tylš, Emílie Tach, Zdeňka Husáková,  
Martin Koláček, Lucie Tringelová Kaňová,  

Martin Vokoun, Zuzana Přívratská, Miroslav Hokeš,  
Irena Lišková, Kristýna Kvítková, Eliška Drongová,  

Lenka Hnátová, Veronika Vašinová

ILUSTRÁTOŘI:
Rosana Zvelebilová, Laďka Kóňová, Tereza Maříková,  

Magdalena Takáčová, Karolína Kotová, Jana Kvičerová,  
Lukáš Kos

TAJNÁ 
KOČKA



Obsah
Příběh piráta ......................................................................... 11

Marie Majka Benešová
Piráti a hlodavci, nepřátelé, nebo spojenci? Své by o tom 
mohl vyprávět Magnolie Flower Shower, který se ocitl v cele 
smrti a nyní má světu povědět o své službě pod vedením 
proslulého Černovouse.

Oděna v černé ........................................................................ 25
Dominik Roubin

Laura znala jen samotu, než jednoho večera našla na hřišti 
zatoulanou kočku s poraněnou nohou. Poté už nic nebylo 
jako dřív. V dobrém i špatném slova smyslu.

Kočka a netvor ...................................................................... 43
Rosana Zvelebilová

Survivrrrm je nejdrsnější kočičí realityshow, kterou sleduje 
Zuzana s celou rodinou. Neodtrhnou od ní oči, ani když 
jejich dům začnou obléhat chtiví samci.

Dobrý přítel ............................................................................ 61
Josef Stolárik

V Evropě zuří první světová válka a Julien Daudet, veterán 
z bitvy u Verdunu, touží najít bezpečný domov pro svou 
rodinu. Jejich cesta je zavede do tajuplných míst.

Zázračná vakcína ................................................................. 79
Dita Tukan Polívková

Odvézt bednu ke zničení. Neotevírat a na nic se neptat. To 
je úkol, který může speciálnímu agentovi Davidu Dubovi za
chránit kariéru. Jenže když se mu bedna v autě otevře sama 
– no, vlastně ne zas tak docela sama –, půjde o mnohem víc 
než o jeho kariéru.



Na hranici ............................................................................... 95
Erik Tylš

Nešikanuj slabé. Mohou být tvojí zkázou.

Black Cat ................................................................................. 113
Emílie Tach

Žena, šelma, halucinace či snad bytost z jiného světa? 
Svérázný drogový dealer se bude muset rozhodnout. 
Zatímco jeho kamarád i holka mají okamžitě jasno, on za své 
prozření nejprve tvrdě zaplatí.

Ve stínu císaře ....................................................................... 125
Zdeňka Husáková

Císař Nero zuří. V jeho stínu se pokoušejí přežít tři neprav
děpodobní hrdinové.

Myšardo Myšány .................................................................. 141
Martin Koláček

Skupinka mladých myší zasedla k populární společenské 
hře. Netuší, že výsledek dnešní partie může mít dalekosáhlé 
následky pro celou jejich civilizaci.

Klíč ............................................................................................ 151
Lucie Tringelová Kaňová

Léčitelka Evelína Krausová zemřela. Její vnučka truchlí, 
zatímco temnota čeká na pravou chvíli, aby si odnesla to, co 
po staré paní zůstalo.

MojeKočka.exe ...................................................................... 169
Martin Vokoun

Tenhle život fakt stojí za hovno, vlastně ani nevím, co mě v 
tom věčném koloběhu drží. Aspoň že se mám kam vracet. 
Do toho dokonalého naleštěného světa, kde můžu být tím, 
kým chci. Kým si zasloužím být!  Do světa, kde mohu bez
trestně experimentovat a zažít věci, které mi jsou jinak ode
přeny. Protože co by se mi ve virtuálním prostředí mohlo 
stát, že?



Kočka v tomatě ...................................................................... 185
Zuzana Přívratská

Nuda v zaprděném městě je špinavá svině. Jak se s ní vypo
řádá černá kočka Bastet?

Jedna miska nestačí ............................................................ 201
Miroslav Hokeš

Přijmout úplně novou identitu pro tajnou misi je velmi oše
metná věc – můžete sami sebe navždy ztratit, ale taky to 
může být chvíle, kdy se doopravdy naleznete…

Kapitánova dcera ................................................................. 215
Irena Lišková

Píše se rok 1708. Brian MacLeod je jedním z prvních skot
ských námořníků, který zavítal na původně anglickou 
loď. Brian miluje legraci, bude však jeho smysl pro humor 
sdílet i zbytek posádky? A kdo je tajemná kapitánova dcera, 
jejíž přítomnost neznamená pro žádného námořníka nic 
dobrého?

Zeď Honzy Ledersteina ...................................................... 227
Kristýna Kvítková

Honza Lederstein se kdysi stal místní legendou, a to doslova 
přes noc. Kdo to je a proč se jeho portrét objevil na zdi za 
hotelem? A co znamená nesmyslné heslo zmiňující tajnou 
kočku? To bylo roky záhadou. A teď nastal čas ji rozluštit.

Osud lovce ............................................................................... 241
Eliška Drongová

Práce přivede královského lovce vlkodlaků do vesnice su
žované monstrem, kde ho čeká největší překvapení v životě.

Nástěnku chci za ženu! ....................................................... 257
Lenka Hnátová

Pomsta bude sladká! Tedy alespoň tak zněl náš plán.

Karamelový agent ................................................................ 275
Veronika Vašinová

Máte kočku? A přemýšleli jste někdy nad tím, kde se u vás 
vzala?



Incognito ................................................................................. 10
Laďka Kóňová

Ten pohled .............................................................................. 24
Laďka Kóňová

Romantikočka ....................................................................... 42
Rosana Zvelebilová



Black Cat Café ....................................................................... 112
Laďka Kóňová

Furry Kočka ........................................................................... 140
Lukáš Kos

Robokočka .............................................................................. 168
Rosana Zvelebilová



Kočka v zrcadle ..................................................................... 213
Jana Kvičerová

Marseillská kočka ................................................................ 214
Tereza Maříková

Kočka za rohem .................................................................... 226
Tereza Maříková



Tajný balíček .......................................................................... 256
Karolína Kotová

Můj přítel Miau ...................................................................... 274
Magdalena Takáčová

Ve stínu .................................................................................... 283
Tereza Maříková

 



Incognito
Laďka Kóňová



11

PŘÍBĚH 
PIRÁTA

Marie Majka Benešová
„Výslech piráta známého jako Magnolie Flower Shower 
může být považován za zahájený,“ oznámil muž oblečený 
v uniformě královského námořnictva a usedl ke stolu.

Kapitán Winter měl hladce oholenou tvář a na hlavě se mu 
do záře svíček leskla bílá paruka, zčásti zakrytá kloboukem. 
Jeho výraz dával světu najevo, že celá výslechová akce může 
být spuštěna, nicméně jmenovaný pirát nereagoval, jen stál 
opodál a mlčky zíral do kamenné zdi své cely, jako by z ní chtěl 
vyčíst tajemství předchozích generací.

Na rozdíl od kapitána působil neupraveně, tvář měl za
rostlou, vlasy rozcuchané a smrděl jako potkan, který právě 
vylezl ze stoky. Krysa ne, Magnolie věděl, že ty jsou až překva
pivě čistotné.

„Magnolie Flower Shower,“ zopakoval jeho jméno kapitán 
a brkem několikrát netrpělivě ťukl o pergamen.

„Hmm?“ Pirát se na něj otočil s nepřítomným úsměvem.
„Váš výslech.“
„Ach, tak. Zapomněl jsem na něj jak na smrt.“
„Ta vás čeká také,“ odvětil mu Winter nevzrušeným 

hlasem.
Za zločin pirátství obvykle následovala šibenice. Jindy byl 

zvolen o něco milosrdnější trest v podobě zastřelení, ovšem 



12

ve výsledku se jednalo o jedno a to samé. Varování ostatním, 
ať se o pirátství nepokouší, jinak je stihne smrt. Bez výjimky.

„Byl jste nalezen na břehu moře,“ pokračoval kapitán. 
„Představil jste se jako Magnolie Flower Shower.“

„Ano, to jméno mám díky mamince. Víte, ještě před mým 
narozením šla do koupelny a –“

„Jak jste se stal pirátem, pane Magnolie?“
„Pro přátele Flower Shower,“ zazubil se na něj.
„Tak tedy, Magnolie. Dle zvěstí máte být jeden ze členů 

posádky kapitána Černovouse, který představuje zkázu pro 
všechny dobré muže v okolí. Královnu zajímají jeho plány, ta
jemství a slabá místa.“

„Černovous?“ odfrkl Magnolie a zkřížil si ruce na prsou. 
„O  něm mi ani nemluvte. Pěknej sadista to byl. Víte, odmala 
vám vtloukaj do hlavy, jak je pirátství skvělý. Jak nemusíte 
pracovat a stačí jen drancovat. Ale nikdo vám neřekne, že je 
to vlastně špatný!“

„My vám to říkáme pořád.“
„Jo? A kdy?“
„Co všechny ty vyhlášky? Šibenice? Popravy? Naše 

zákony, tresty a soudní procesy?“
„Na to jsem asi chyběl,“ pokrčil rameny. „Kdybych nebyl 

pirátem, skončil bych jako kuchař. Umím vyhlášený gulášek, 
a přitom úplně bez masa. Žádné zviřátko nemusí umřít, a ještě 
si na tom pošmáknete.“

„Jistěže.“
„Vaření mi vážně šlo,“ pokračoval Magnolie zasněným 

tónem. „Nechcete něco ukuchtit? Stačí mi málo, jen nějaká ze
lenina a –“

„Pane Magnolie, kvůli tomu jsem sem nepřišel.“
„Říkal jste něco o výslechu, tak spolupracuju!“
„Možná až moc,“ zamručel Winter pod neexistující vousy, 

přičemž ho zasáhlo mrazivé uvědomění. Tento výslech bude 
za trest.

„Ale tak dobře, hádám, že jste tady hlavně kvůli odpovědím. 



13

Určitě vás zajímá, jak takový sekáč jako já skončil na břehu 
moře, bez peněz, bez lodi, kumpánů a k tomu vlhkej jak sklep 
bez střechy.“

„Ale, ale, žádná dvojsmyslná narážka?“ podivil se Winter.
„Kolik mi je, dvanáct?“
Kapitán na to nic neodpověděl, jen se zhluboka nadechl, 

přičemž mu již tak upnutá košile málem praskla a knoflíčkem 
by pirátovi jistě vystřelila oko.

„Vraťme se tedy na začátek,“ pobídl ho Winter. „Nezapo
meňte, že jsem zde kvůli královně. Váš příběh pro mě nehraje 
roli, důležitý zůstává Černovous. Jeho plány a slabiny.“

„Samozřejmě, nějakej chudák vám je ukradenej, něco 
takovýho mě nepřekvapuje. Nicméně, abych se dostal 
k Černovousovi, musím povědět i něco z toho mýho příběhu, 
víte?

Řekněme, že všechno začalo jednoho parnýho letního 
dne. Vzduch ve městě byl nepříjemně teplej a těžkej. Člověku 
se nechtělo vůbec nic dělat, a já zrovinka plnil důležitej úkol. 
Dostat se s tím málem, co jsem měl, do přístavu.

Problémem dní, který vám změní život, je ten, že všechny 
obvykle začínají docela běžně. Často se mluví vo tom, jak něco 
viselo ve vzduchu. Předzvěst změny a takový blbosti. Ale já 
si pamatuju jen na to, jak jsem si nesl uzlíček s  náhradníma 
spoďárama a Jasmína jsem tiskl pod kabátem.“

Kapitán Winter zvedl oči od pergamenu a na moment 
ustal se psaním.

„Kdo je Jasmín?“ zeptal se nakonec.
„Můj králík. Měl jste ho vidět. Bílá srst jako čerstvě napa

danej sníh, přes kterou mu šlo několik uhelných čar, jako by 
právě proletěl komínem. Oči měl temný jako noc a přes to 
pravý se mu táhla rozkošná skvrna připomínající pásku přes 
oko. Pirát každým coulem, vážně. Celým jménem Jasmín Sně
hulka III., neptejte se, co se stalo s tím I. a II., není to hezký vy
právění.“

„Nebojte se, nebudu,“ zamručel Winter od pergamenu.



14

„Ať je jim země lehká,“ povzdychl si Magnolie a pokračo
val. „A tak jsem se s Jasmínem vydal k dokům, kde jsem se měl 
setkat se zbytkem Černovousovy posádky. Vzduch se stával 
s každým krokem chladnějším a plnila ho mořská sůl doplně
ná o puch rybiny a oceli.

Několik rybářů nedaleko vykuchalo svůj úlovek. Vnitřnos
ti házely do kyblíků. Právě hnijící orgány způsobí, že se ryba 
zkazí rychleji. A tak se jich zbavíte, abyste zbytek zachráni
li. Vlastně je to docela poetický. Člověk najde část, která ho 
brzdí, urychluje rozklad, a zbaví se jí.

K lodi toho nejobávanějšího piráta ze všech jsem se dostal 
ještě před polednem. Setkal jsem se se zbytkem posádky, 
byli tam úplně všichni. Teddy Ocelová pěst, Howard Honič, 
Marty Masakr. Celá banda. Já nejvíc slyšel na prvního důstoj
níka, Jednorukého Matthewa. Původně se mu říkalo Drsňák 
Matthew, ale po potyčce s kapitánem se přejmenoval, no, dle 
výsledku.

‚Proč jsi vlastně Jednorukej?‘ zeptal jsem se ho, a jak se 
říká, na blbou otázku blbá odpověď.

Matthew přimhouřil oči a hlavou pokynul k  plandavému 
rukávu, který byl na konci zavázán na uzlík.

‚Myslel jsem, jakože jak se ti to stalo,‘ doplnil jsem se a tehdy 
se ke mně dostala hrůzná odpověď.

‚Černovous nenávidí zvířata,‘ zamručel Matthew a vzhlédl 
k  nebi. ‚Já debil jsem sem přivedl papouška. Jmenoval se 
Albert. Kapitán ho chtěl dát do polívky, jenže já se ho nechtěl 
vzdát.‘

‚A jak to… dopadlo?‘
‚Chutnal jako kuře.‘
A tak jsem se ocitl v kaši. Jen teda ne jako chudák Albert, 

pro kterýho by tahle patálie představovala jen další možnou 
přílohu. Mýho Jasmína jsem si stále držel pod kabátem a netr
valo dlouho, než si ho všiml i Matthew.

‚Nemáš snad s sebou mazlíčka, že ne?‘ zeptal se a mě zalil 
pot chladnější než pohled Němky odmítající pozvání k tanci.


